
Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Rada města Vrchlabí

P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
z 36. schůze rady města, která se konala dne 26.5.2021

1155/36/RM/2021 Návrh změny OZV č. 1/2021, o nočním klidu

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
vydat Obecně závaznou vyhlášku města Vrchlabí, kterou se mění OZV č. 1/2021, o nočním klidu, ve
znění dle přílohy, s případnou revizí dle připomínek dozorového orgánu, s doplněním o žádost FC Vrchlabí
- oslava 100 let fotbalu.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1156/36/RM/2021 Dotace pro Regionální turistické informační centrum Krkonoše

I. Rada města souhlasí
s přijetím dotace ve výši 34.000,- Kč příspěvkovou organizací Regionální turistické informační centrum
Krkonoše, IČ: 75132699, sídlo: Krkonošská 8, 543 01 Vrchlabí z dotačního fondu Královéhradeckého
kraje č. 21CRG04-0027 na podporu činnosti IC za podmínek stanovených poskytovatelem dotace.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1157/36/RM/2021 Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku Grantový program ŠKODA STROMKY

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku č. 2021-01-014, kde v rámci  grantového programu 
"ŠKODA STROMKY"  Nadace Partnerství se sídlem Údolní 33, 602 00 Brno, IČ 45773521, daruje městu
Vrchlabí peněžní prostředky ve výši 55.350,- Kč za účelem realizace projektu „Zeleň pro Vrchlabí v roce
2021“.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1158/36/RM/2021 Program zlepšování kvality ovzduší

I. Rada města nepřijímá
žádná zvláštní opatření v souvislosti s bodem jedna  "Informace pro obce k plnění opatření pro omezení
emisí ze spalovacích stacionárních zdrojů do 300 kW vyplývajících z aktualizace Programu zlepšování
kvality ovzduší pro zónu Severovýchod CZ05" vydané Ministerstvem životního prostředí ze dne 29. 4.
2021 a současně se nezúčastní Výzvy č. 2/2021 z Národního programu Životní prostředí vyhlášené dne
24. 3. 2021.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1159/36/RM/2021 Zřízení nové příspěvkové organizace

1 z 12



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
zřídit  příspěvkou organizaci  Aquacentrum Vrchlabí,  p.  o.  se sídlem Zámek 1 Vrchlabí  543 01 ke dni
01.09.2021.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
vydat zřizovací listinu příspěvkové organizace Aquacentrum Vrchlabí, p. o. se sídlem Zámek 1 Vrchlabí
543 01, ve znění dle přílohy. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1160/36/RM/2021 Limit finančních prostředků na mzdy a platy

I. Rada města bere na vědomí
čerpání limitu prostředků na mzdy, platy a odměny za rok 2020.

II. Rada města schvaluje
objem prostředků na mzdy a platy vč. OON zaměstnanců města Vrchlabí a příspěvkových organizací
města Vrchlabí na rok 2021 dle předloženého návrhu.

III. Rada města schvaluje
limit odměn městského úřadu a organizačních složek města na rok 2021.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1161/36/RM/2021 Dotace na investici do infrastruktury zimního stadionu Vrchlabí z NSA

I. Rada města souhlasí
s podáním žádosti  o dotaci s názvem: Stavební úpravy zimního stadionu ve Vrchlabí zpracované dle
projektu Ing. Setunského, arch.č.:  09-2021-IV., do výzvy Národní sportovní agentury: VÝZVA 12/2020
Sportovní  infrastruktura -  Investice do 10 mil.  Kč,  kterou vyhlásila  Národní  sportovní  agentura,  dne
7.12.2020
a ukládá zpracovateli předložit věc ke schválení do nejbližšího zastupitelstva města.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu obce na financování spoluúčasti žadatele ve výši 30
% z celkových nákladů projektu dle bodu I. Spoluúčast bude poskytnuta v případě schválení žádosti
Národní sportovní agenturou.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1162/36/RM/2021 Plánovací smlouva 1/2021 - vodovod, kanalizace, k.ú. Podhůří-Harta

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit
-  uzavření  plánovací  smlouvy na vybudování  veřejné  infrastruktury  dle  projektové  dokumentace  pro
územní rozhodnutí
" Kanalizace a vodovod pro objekty čp.  479,  čp.  253 a budoucí  RD na pozemku par.č.  193/1,  k.ú.

2 z 12



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Podhůří-Harta", Vrchlabí, zpracovatel Ing. Jaroslava Marková, II/2021  umístěné na par.č. 193/5, k.ú.
Podhůří - Harta za podmínek:
- stavbu veřejné infrastruktury -  vodovod a kanalizace  vybuduje  investor  na vlastní náklady,
- stavbu veřejné infrastruktury -  vodovod a kanalizace investor převede bezúplatně do vlastnictví města
Vrchlabí včetně bezúplatného zřízení služebností ve prospěch města pro tuto infrastrukturu (pokud bude
umístěna na cizích pozemcích)
- stavba bude vybudována dle shora uvedené projektové dokumentace a jejích dalších stupňů a dále dle
podmínek stanovených odborem rozvoje města a územního plánování Městského úřadu Vrchlabí
- Město bude mít právo technického dozoru stavby.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1163/36/RM/2021 Plánovací smlouva 2/2021 BD Krkonošská

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit
- uzavření plánovací smlouvy mezi městem Vrchlabí a společností  EF Vrchlabí s.r.o., Kaprova 42/14,
Praha 1, IČ: 072 08 464 (dále Investor) o vybudování a úpravě veřejné infrastruktury dle projektové
dokumentace pro společné územní rozhodnutí a stavební povolení s názvem  "Bytový dům Krkonošská -
sjezd  na  ul.  Krkonošská,  oprava  vozovky  a  chodníku"   na  pozemcích  par.č.  1711/8,  k.ú.  Vrchlabí,
zpracovatel Jan Fiala, projektant dopravních staveb Pardubice, č.aut. 0012297, 01/2021  za podmínek:
- stavbu veřejné infrastruktury:  oprava místní komunikace Krknošská (cca 48 bm, plocha cca 210 m2),
zpevněné plochy - chodník (cca 48 bm, cca 90 m2)  (dále jen stavbu veřejné infrastruktury)  vybuduje
investor na vlastní náklady,
- zároveň investor vybuduje funkční odvodňovací systém komunikace a zpevněných ploch,
- stavbu veřejné infrastruktury  investor převede bezúplatně do vlastnictví města Vrchlabí. V případě, že
dojde k dotčení stavbou veřejné infrastruktury pozemků v cizím vlastnictví, zajistí investor bezúplatné
převedení pozemků dotčených touto infrastrukturou, případně investor zajistí zřízení služebností pro tuto
infrastrukturu (pokud zůstane umístěna na cizích pozemcích),
- stavba bude vybudována dle shora uvedené projektové dokumentace a jejích dalších stupňů a dále dle
podmínek stanovených odborem rozvoje města a územního plánování Městského úřadu Vrchlabí,
- město bude mít právo technického dozoru stavby.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1164/36/RM/2021 Plánovací smlouva 3/2021 Prodejna nábytku a domácích potřeb ul. Vápenická

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit
- uzavření plánovací smlouvy mezi městem Vrchlabí a společností Traxial - lithium s.r.o. Jungmannova
750/34,  110  00  Praha  1,  IČO  09138382   (  dále  Investor)  o  vybudování  veřejné  infrastruktury  dle
projektové  dokumentace  pro  společné  územní  rozhodnutí  a  stavební  povolení  s  názvem  "Prodejna
nábytku  a  domácích  potřeb  Vrchlabí"   na  pozemcích   par.č.  1921/30  a  1921/44,   k.ú.  Vrchlabí,
zpracovatel Ateliér A Brno, 04/2021  za podmínek:
- stavbu veřejné infrastruktury:   novou místní komunikaci ( cca 280 m2), zpevněné plochy - chodník (
cca 41 m2) a veřejné osvětlení  ( kabel a 6 svítidel)  vybuduje  investor  na vlastní náklady,
- zároveň investor vybuduje nový přechod pro chodce přes ul. Vápenická,
-  stavbu veřejné infrastruktury:     novou  místní  komunikaci,  zpevněné plochy (  chodník) a veřejné

3 z 12



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

osvětlení    investor převede bezúplatně do vlastnictví města Vrchlabí včetně bezúplatného převedení
pozemků  dotčených  touto  infrastrukturou,  případně  investor  zajistí   zřízení  služebností   pro  tuto
infrastrukturu (pokud bude umístěna na cizích pozemcích),
- stavba bude vybudována dle shora uvedené projektové dokumentace a jejích dalších stupňů a dále dle
podmínek stanovených odborem rozvoje města a územního plánování Městského úřadu Vrchlabí,
- Město bude mít právo technického dozoru stavby,
- současně s předmětnou  plánovací  smlouvou uzavře  Investor s městem  Vrchlabí  smlouvu kupní,
kterou odprodá  část pozemku 1921/30, k.ú. Vrchlabí o výměře cca 204 m2 za cenu 300,- Kč  potřebnou
pro dostavbu místní komunikace napojující areál vlakového nádraží,
- podmínkou uzavření plánovací smlouvy je zároveň uzavření smlouvy směnné mezi městem Vrchlabí a
firmou JT-PROGRESS, spol. s r.o. týkající se směny části pozemku 1921/29, k.ú. Vrchlabí ( vlastník JT-
PROGRESS,  spol.  s  r.o.)  potřebné pro  dostavbu  místní  komunikace  za  část  pozemku 1921/51,  k.ú.
Vrchlabí ( vlastník město Vrchlabí). Předpokládaná výměra směňovaných pozemků je cca 60 m2.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1165/36/RM/2021 Zásady pro výstavbu veřejné infrastruktury - Liščí kopec JIH IV

I. Rada města odkládá
rozhodnutí ve věci změny Zásad pro výstavbu veřejné dopravní a technické infrastruktury v lokalitě Liščí
kopec JIH IV přijaté zastupitelstvem města usnesením č. 61/9/ZM/2016 dne 25.  5.  2016 a uzavření
darovacích smluv s vlastníky pozemků v lokalitě.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1166/36/RM/2021 ul. Vančurova - Smlouva o sml.budoucí o zřízení věcného břemene - závorový systém

I. Rada města schvaluje
uzavření  Smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  a  dohody  o  umístění  stavby  č.
IV-12-2021805_SOBS VB_1 na přípojku kabelového vedení nn a kabelového pilíře pro závorový systém
parkoviště na p.č. st.446/1, 1724/2, 237/5 v k.ú.Vrchlabí, s budoucím oprávněným z věcného břemene,
kterým je   provozovatel distribuční soustavy ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly,
Teplická 874/8, PSČ 405 02,  IČ 24729035  zastoupeným společností ELEKTRO SCHEJBAL s.r.o., Kocbeře
90, 544 64 Kocbeře,IČ: 07215878.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1167/36/RM/2021 Veřejné nabídky a podmínky prodeje a pronájmu nemovitých věcí i movitých věcí

I. Rada města schvaluje zveřejnění záměru

1. nájmu části pozemku par.č. 1719/3 v k.ú. Vrchlabí o výměře 124 m2 za cenu dle ceníku města I., B),

2), tj. 5 Kč/m2/rok.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1168/36/RM/2021 Veřejné nabídky a podmínky prodeje a pronájmu nemovitých věcí i movitých věcí

4 z 12



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města odkládá
rozhodnutí ve věci  žádosti  o prodej části  pozemku par.č.  933/7 v k.ú. Podhůří-Harta a požaduje po
investorovi předložit technické řešení napojení na místní komunikaci.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1169/36/RM/2021  Nájem  pozemků,  nebytových  prostor,  prodej  movitých  a  nemovitých  věcí,  zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. nájem pozemku par.č. 331/1 o výměře 58 m2 a části pozemku par.č. 2140/2 o výměře 150 m2 v k.ú.

Hořejší Vrchlabí ░░░░ ░░░░ ░░░ za cenu dle ceníku města I., A), 2) pro výměru 35 m2 a  I.,B), 3)

pro výměru 173 m2, tj. celkem 2.269 Kč/rok;

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1170/36/RM/2021  Nájem  pozemků,  nebytových  prostor,  prodej  movitých  a  nemovitých  věcí,  zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. nájem prostoru sušárny ve 2.np. domu Lánovská 476 o výměře 13,8 m2 za cenu dle ceníku města II.,

D), tj. 350 Kč/m2/rok pro ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ jako zázemí pro nájemce bytů ve
2.np. předmětného bytového domu;

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1171/36/RM/2021  Nájem  pozemků,  nebytových  prostor,  prodej  movitých  a  nemovitých  věcí,  zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. nájem části pozemku par.č. 1134/3 o výměře 350 m2 přiléhající k pozemku par.č.st. 949, vše v k.ú.

Vrchlabí pro vlastníky domu čp. 707, Vrchlabí za cenu dle ceníku města I.,B), 2), tj. 5 Kč/m2/rok;

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1172/36/RM/2021  Nájem  pozemků,  nebytových  prostor,  prodej  movitých  a  nemovitých  věcí,  zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. bezúplatné  zřízení  služebnosti  inženýrské  sítě  vodovodu  a  kanalizace  vč.  ochranného  pásma  na
pozemku par.č. 214/22 v k.ú. Podhůří-Harta dle GP č. 1586-16/2021;

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

5 z 12



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1173/36/RM/2021  Nájem  pozemků,  nebytových  prostor,  prodej  movitých  a  nemovitých  věcí,  zřízení
služebnosti

I. Rada města doporučuje ZM schválit

1. prodej  části  pozemku  par.č.  1312/4  (dle  GP  par.č.  1312/13)  v  k.ú.  Vrchlabí  o  výměře  105  m2

vlastníku domu čp. 758, ul. Mánesova, Vrchlabí za cenu 700 Kč/m2 + náklady převodu;

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1174/36/RM/2021  Nájem  pozemků,  nebytových  prostor,  prodej  movitých  a  nemovitých  věcí,  zřízení
služebnosti

I. Rada města doporučuje ZM schválit

1. směnu části  pozemku par.č.  108/2 o výměře cca  100  m2  za  část  pozemku par.č.  108/3  a  část
pozemku par.č. 1873/2 o stejné výměře, vše v k.ú. Vrchlabí. Směna bez doplatku, náklady hrazené
městem;

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1175/36/RM/2021  Nájem  pozemků,  nebytových  prostor,  prodej  movitých  a  nemovitých  věcí,  zřízení
služebnosti

I. Rada města doporučuje ZM schválit

1. směnu části pozemku par.č. 1921/51 přiléhající k pozemku par.č. 1921/29 o výměře cca 60 m2 za

část pozemku par.č. 1921/29 přiléhající k pozemku par.č. 1921/30 o výměře cca 60 m2, vše v k.ú.

Vrchlabí. V případě rozdílných výměr doplatek ve výši 300Kč/m2;

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1176/36/RM/2021  Nájem  pozemků,  nebytových  prostor,  prodej  movitých  a  nemovitých  věcí,  zřízení
služebnosti

I. Rada města doporučuje ZM schválit

1. darování části pozemku par.č. 1577/2 v k.ú. Hořejší Vrchlabí o výměře cca 13 m2 dotčeného stavbou
propustku vlastníku stavby propustku, příp. jím zřizované příspěvkové organizaci.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1177/36/RM/2021  Nájem  pozemků,  nebytových  prostor,  prodej  movitých  a  nemovitých  věcí,  zřízení
služebnosti

I. Rada města rozhoduje ve věci prodeje části pozemku par.č. 1093/2 v k.ú. Hořejší Vrchlabí

1. RM doporučuje ZM schválit prodej části pozemku par.č. 1093/2 (dle GP označen jako par.č. 1093/7) o

výměře 545 m2  v k.ú.  Hořejší  Vrchlabí  vlastníku stavby na pozemku par.č.st.  575 v k.ú.  Hořejší

6 z 12



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Vrchlabí  za  cenu 1.000 Kč/m2  + náklady  převodu  za  podmínky  bezúplatného zřízení  služebnosti
inženýrské sítě pro vodovodní přípojku a řad vedenou na prodávané části pozemku;

2. RM schvaluje bezúplatné zřízení služebnosti inženýrské sítě pro vodovodní přípojku a řad vedenou po
části pozemku par.č. 1093/7 v k.ú. Hořejší Vrchlabí v rozsahu dle GP č. 1442-156/2020.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1178/36/RM/2021  Nájem  pozemků,  nebytových  prostor,  prodej  movitých  a  nemovitých  věcí,  zřízení
služebnosti

I. Rada města rozhoduje ve věci směny pozemků v k.ú. Hořejší Vrchlabí takto:

1. RM doporučuje  ZM  schválit  směnu  pozemků  par.č.  1616/3,  par.č.  1616/5,  par.č.  1616/6  a  dílů
pozemků par.č. 2240/3, par.č. 1811, par.č. 1812/1, par.č. 2238/3, par.č. 1813/3 a par.č. st. 125/1 o

celkové výměře 12.606 m2 za pozemky par.č. 1723 a par.č. 2234/2 a části pozemku par.č. 1724 a

par.č. 2124/2 o celkové výměře 12.606 m2, vše v k.ú. Hořejší Vrchlabí za podmínky bezúplatného
zřízení služebnosti inženýrské sítě pro vedení kanalizační stoky přes směňovanou část pozemku par.č.
1724 v k.ú. Hořejší Vrchlabí.  Směna bez doplatku, náklady hrazené městem;

2. RM schvaluje bezúplatné zřízení služebnosti inženýrské sítě pro vedení kanalizační stoky přes část
pozemku par.č. 1724 v k.ú. Hořejší Vrchlabí.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1179/36/RM/2021  Nájem  pozemků,  nebytových  prostor,  prodej  movitých  a  nemovitých  věcí,  zřízení
služebnosti

I. Rada města nedoporučuje ZM schválit koupi

1. stavby pro rodinnou rekreaci č.e. 15 na pozemku par.č.st. 3235 v k.ú. Vrchlabí za podmínek dle
nabídky a kupní smlouvy ze dne 27.05.2021.

2. stavby pro rodinnou rekreaci bez čp/če na pozemku par.č.st. 3863 v k.ú. Vrchlabí za podmínek dle
nabídky a kupní smlouvy ze dne 27.05.2021.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1180/36/RM/2021 Bytové záležitosti

I. Rada města schvaluje přidělení

1. BJ (1+2) č. 2/2. np. o výměře 54,30 m2, Krkonošská 19, Vrchlabí, ░░░░ ░░░ , za podmínky, že vrátí

BJ (1+1) č. 6/1. np. o výměře 73,80 m2, U Zámku 2, Vrchlabí - Podhůří, vratná kauce 7.000 Kč;

2. BJ (1+1) č. 4/3.np. o výměře 50,60 m2, Vančurova 408, Vrchlabí ░░░░ ░░░░ , za podmínky, že

vrátí BJ (1+1) č. 5/2.np. o výměře 45,95 m2, Krkonošská 22, Vrchlabí, vratná kauce 7.000 Kč.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1181/36/RM/2021 Bytové záležitosti

7 z 12



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města schvaluje osobu v bytě

1. ░░░░ ░░░░ (BJ č. 48/5. np., Nerudova 1186, Vrchlabí) žádá o souhlas s přihlášením přítele░░░░
░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ .

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1182/36/RM/2021 Bytové záležitosti

I. Rada města schvaluje splátkový kalendář

1. ░░░░ ░░░░ ░ na částku 4.827 Kč, splátky ve výši min. 1.000 Kč/měsíc od 6/2021.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1183/36/RM/2021 Věci po MaB komisi I.

I. Rada města doporučuje ZM schválit
zpřesnění výměr pro prodej pozemku par.č. 1198/1 v k.ú. Hořejší Vrchlabí takto:

   1. kupující ░░░░ ░░░░ ░░ - 1.511 m2

   2. kupující ░░░░ ░░░░ ░ - 3.366 m2

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1184/36/RM/2021 Věci po MaB komisi I.

I. Rada města schvaluje

1. poskytnutí slevy ve výši 40 % z nájemného pro nájemce nebytových prostor města Vrchlabí v ul.
Krkonošská od čp. 45 po čp. 203 za období září - prosinec 2021, kdy bude probíhat rekonstrukce
horní části ul. Krkonošská;

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1185/36/RM/2021 Věci po MaB komisi I.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

1. schválit  vrácení  části  daru  poskytnutého  na  veřejnou  zeleň  dle  darovací  smlouvy  č.  P  2019/2
(přidělení BZU v DPS Pražská) z důvodu úmrtí nájemkyně již po 4 měsících pobytu v DPS, a to ve výši
50.000,- Kč.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1186/36/RM/2021 Věci po MaB komisi I.

I. Rada města rozhoduje ve věci nájmu pozemku par.č. 581/2 v k.ú. Vrchlabí

8 z 12



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. RM schvaluje zveřejnění záměru uzavření dodatku ke smlouvě čj. 04-OSMM/878/2018-2 spočívající ve

změnšení předmětu nájmu o 73m2 a tomu odpovídající snížení nájemného;

2. RM schvaluje zveřejnění záměru uzavření dodatku ke smlouvě čj. 02-OSMM/812/2018-2 spočívající ve

zvětšení předmětu nájmu o 73m2 a tomu odpovídající zvýšení nájemného;

3. RM pověřuje starostu po skončení zveřejnění rozhodnout o uzavření dodatků.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1187/36/RM/2021 Věci po MaB komisi I.

I. Rada města rozhoduje ve věci nájmu prostoru na zámku v Hartě

1. RM schvaluje zveřejnění záměru nájmu prostoru č. 2/2  np. U Zámku 2, Vrchlabí-Podhůří o výměře

72,10 m2 za cenu dle ceníku města II., E) ve výši 24.000 Kč/rok + náklady na služby pro Junák -
český skaut, středisko Dobráček Hostinné, z.s., IČ: 71152717;

2. RM pověřuje starostu po skončení zveřejnění rozhodnout o uzavření smlouvy a jejím obsahu.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1188/36/RM/2021 Jmenování ředitele Základní školy, Vrchlabí, Školní 1336

I. Rada města bere na vědomí
zápis o průběhu konkurzního řízení na obsazení pracovního místa ředitele Základní školy, Vrchlabí, Školní
1336

II. Rada města jmenuje
s účinností od 1. srpna 2021 na vedoucí pracovní místo ředitele Základní školy, Vrchlabí, Školní 1336
Mgr. Jaroslava Plevu.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1189/36/RM/2021 Přeschválení rozpočtu organizace na rok 2020 - Základní umělecká škola

I. Rada města schvaluje
rozpočet organizace pro rok 2020 z důvodu změny výnosů a nákladů oproti předpokládanému rozpočtu v
roce 2020. Ztráta bude hrazena z rezervního fondu organizace.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1190/36/RM/2021 MŠ Jiráskova - převod finančních prostředků

I. Rada města schvaluje
Mateřské škole, Vrchlabí, Jiráskova 926, IČ:71005978 převod z rezervního fondu do fondu investic ve
výši 200.000,- Kč. Částka bude použita k financování rekonstrukce pískovišť na školní zahradě.

II. Rada města souhlasí

9 z 12



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

s rekonstrukcí pískovišť v zahradě Mateřské školy, Vrchlabí, Jiráskova 926.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1191/36/RM/2021 Přijetí dotace od Královéhradeckého kraje

I. Rada města schvaluje
přijetí dotace od Královéhradeckého kraje ve výši Kč 1 000 000,-- na projekt "Vrchlabí - Cyklotrasa č. 2,
úsek č. 18 - výkup pozemků"

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1192/36/RM/2021 Volby do školských rad

I. Rada města jmenuje
od 3.  června 2021 členy jednotlivých rad v Základní  škole a mateřské škole,  Vrchlabí,  Horská 256;
v Základní škole, Vrchlabí, nám. Míru 283; v Základní škole, Vrchlabí, Školní 1336 dle návrhu.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1193/36/RM/2021 Program regenerace MPZ - návrh na rozdělení roční kvóty pro rok 2021

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit přijetí účelové dotace v rámci Programu regenerace MPZ pro rok 2021 ve výši 400 tis. Kč  a
rozdělit ji následovně:
1.  oprava jižní  a západní fasády a k ní přiléhající  části  severní  fasády na č.p.44   kulturní
památka  rejstř.č.  100473,  vlastník  Pharm.Dr.Martin  Mikšovský,  Bělopotocká  788,  543  01  Vrchlabí,
dotace ve výši 186.000 ,- Kč a povinný podíl města na celkových nákladech na tuto obnovu ve výši 
38.000,- Kč.
2. Zámek č.p.1 - Obnova stávajících historických dřevěných špaletových oken  15 ks včetně
souvisejících nákladů, vlastník město Vrchlabí, Zámek č.p.1, Vrchlabí , dotace ve výši 214.000 ,-
Kč.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1194/36/RM/2021 Veřejnosprávní kontroly a plán kontrol

I. Rada města bere na vědomí
protokoly z veřejnosprávní kontroly u příspěvkových organizací  ZUŠ Karla Halíře Vrchlabí, MŠ Letná a
Služby města Vrchlabí.

II. Rada města bere na vědomí
protokoly  z  následné  veřejnosprávní  kontroly  u  příjemců  dotací  HC  Stadion  Vrchlabí  (protokol  č.
27/2020/vs za dotaci čerpanou v roce 2020. Dále pak protokol č. 25/2020/vs o čerpání finanční podpory
z dotačního programu na podporu a rozvoj školství v letech 2019/2020 a dalších namátkově vybraných
dotací.
Dále pak protokoly z předběžné kontroly u žadatelů grantů/dotací z rozpočtu města Vrchlabí: protokol č.
2/2021/vs a č.3/2021/vs

10 z 12



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

III. Rada města schvaluje
plán kontrolní činnosti dle přílohy.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1195/36/RM/2021 ZŠ a MŠ Horská - odvod finančních prostředků do rozpočtu zřizovatele

I. Rada města ukládá
Základní škole a Mateřské škole, Vrchlabí, Horská 256, IČ: 71005889 na základě zákona č. 250/2000 Sb.,
v platném znění odvod z fondu investic do rozpočtu zřizovatele výši 60.000,- Kč. Částka bude použita na
spolufinancování rekostrukce dětského hřiště v zahradě MŠ Dělnická.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1196/36/RM/2021 Souhlas s použitím znaku města

I. Rada města souhlasí
s použitím znaku města v marketingových a propagačních materiálech společnosti ČEZ Energo, s.r.o.    

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1197/36/RM/2021 Žádost o užívání veřejného prostranství na náměstí Míru - Fler jarmarky pro r. 2021.

I. Rada města souhlasí
s užíváním veřejného prostranství na náměstí Míru pro uspořádání FLER JARMARKŮ, a to v termínech
19.06.2021 a jeden den v srpnu a v listopadu r. 2021, vždy od 8:00 do 17:00 hod., stánkový prodej,
pořadatel p. Hanzlíčková Lucie, Vrchlabí. Vše za podmínek, že budou dodržena příslušná mimořádná a
ochranná opatření vlády a ministerstva zdravotnictví .

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1198/36/RM/2021 Žádost o umístění atrakcí v centru města Vrchlabí

I. Rada města souhlasí
s nepravidelným umístěním atrakcí, dětského koníčkového kolotoče a skákacího hradu, na travnaté ploše
u náměstí TGM v prostoru před čp. 2, v termínu od 27.6.2021 do 31.10.2021 dle žádosti pana Václava
Rumla, J. Kováře 145, 507 91  Stará Paka, IČ: 435 37 324. RM pověřuje MST A. Plašila projednáním
umístění atrakcí v ploše. Atrakce budou na travnaté ploše maximálně 3 x v týdnu a nebudou v kolizi s
tradičními akcemi města.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1199/36/RM/2021 Věci po MaB komisi II.

I. Rada města doporučuje ZM schválit

1. prodej části  pozemku par.č. 1719/1 o výměře cca 60m2  přiléhajícího k pozemku par.č.  st.  321/1

11 z 12



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

(shora), vše v k.ú. Vrchlabí manželům░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ za cenu 1.000 Kč/m2 + náklady převodu
(vč. GP);

2. prodej pozemku par.č. 2768 o výměře 198 m2 v k.ú. Vrchlabí do spoluvlastnictví manželům ░░░░

░░░░ ░░░░ ░ a manželům ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ za cenu 1.000 Kč/m2 + náklady převodu.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

1200/36/RM/2021 Divadelní klub

I. Rada města schvaluje
ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor uzavřené dne 1.12.2010 ve znění pozdějších dodatků,
zejména Dohody o změně závazku ze dne 15.12.2011, dohodou ke dni 31.03.2021;

II. Rada města podmiňuje
uzavření dohody o ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor, ve znění Dohody o změně obsahu
závazku  ze  dne  15.12.  2011  tím,  že  nájemce  ke  dni  právních  účinků  dohody  o  ukončení  nájmu
bezúplatně  převádí  (  daruje  )  pronajímateli   technické  zhodnocení  provedené  stavebními  úpravami
předmětu nájmu v rozsahu definovaném kolaudačním souhlasem s užíváním stavby vydaným Městským
úřadem ve Vrchlabí  – stavebním úřadem pod č.j.  SÚ/19994/2010-4 ze dne 15.11.  2010 a vybavení
předmětu nájmu, jak je definováno v čl. 7 a v příloze č. 1 Dohody o změně obsahu závazku ze dne
15.12.  2011,  a pronajímatel takto definované technické zhodnocení a vybavení  do svého vlastnictví
přijímá. Současně nájemce v dohodě prohlásí, že ukončením nájemního vztahu dohodou jsou veškerá
jeho práva zcela a beze zbytku vypořádána, a že si  nečiní a ani do budoucna nebude činit žádných
dalších nároků z titulu takto zaniklého nájemního vztahu.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

Ing. Jan Sobotka
starosta

Alfred Plašil
místostarosta

12 z 12


